
Башкортостан Республикаьыныц Тэтешле 
районы муниципаль районынын Ис; ке 

Кур? емауылыньщ Банжортостандыц халык 
шагиры Энгэм Касим улы Атнабаев 

исемендэге урта дейем белем биреу мэктэбе 
муниципаль урта дейем белем биреу 

учреждениеьы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа имени 
народного поэта Башкортостана 
Ангама Касимовича Атнабаева 

с. Старый Курдым муниципального района 
Татышлинский район 

Республики Башкортостан
(Э.Атнабаев ис. Ис; ке Кур? емауылы 

МБДББУ УДББМ) (МБОУ СОШ им.А.Атнабаева 
с.Старый Курдым)

БОИОРОТС ПРИКАЗ
21 гинуар 2022 й. №3/1 21 января 2022 г.

0  создании школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 
творческого потенциала школьников и педагогов в 2021-2022 учебном году, 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Заместителю директора по воспитательной работе Авхадиевой Р.Я.: 
1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 
документы по созданию школьного театра до 01.05.2022г.
2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение).
3. Назначить руководителем школьного театра учителя географии Зарипову

4. Зариповой Э.Р. подготовить на утверждение рабочую программу 
курса внеурочных занятий для учащихся 5-9 класса «Школьный театр».
5. Давлетбаевой Л.Х., ответственной за ведение сайта образовательной 
организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 
театр» и разместить документы по созданию школьного театра до 
01.05.2022г.

ФГОС ООО;

Э.Р..

анного приказа оставляю за собой.

Давлетбаева Л.Х.

Карамов Ф.Л.

Авхадиева Р.Я.


